第４回世田谷支部運営委員会議事録

日時 2013年 6月 18日（火）　19：00~20：45
場所 黒木実建築研究所　会議室

出席者 運営委員　9名
議題１ 会員委員会報告（5/29）

・次回の会員委員会は支部連絡会と合同開催となった。

・各支部 2名出席、支部長と新たに副支部長が加わることになった。
・世田谷支部運営委員の名刺作成に際して建築士会のマーク使用の承認をとった。

総会報告（6/3）
・役員人事報告

・東京建築士会タイポグラフィー応募結果報告：最優秀作は該当なし

杉並建築会設立基調講演会（6/19）
・事務所協会・建築家協会・士会杉並支部、三会合同会の設立基調講演会がある。

議題２ 運営委員の名刺デザイン

・名刺案提示、出席委員の合意を得た。

・連合会マーク使用に問題はないが、東京建築士会の(*一社)は使えない。
＊  ex）東京建築士会世田谷支部

議題３ 世田谷支部活動

見学会案

・運営委員からの提案 10件について協議を行った。
計画決定

・7月又は 8月に都市大学校舎見学を行う。
・10月に世田谷区内の歴史的建造物を講師と共に街歩きを行う。
・20~25名程度、土曜日の昼間、資料代を徴収する。
その他の活動

・7/25(木)と 7/31(水)に JIA 世田谷区域会の空間ワークショップが区立小学校２校で
行われる。オブザーバー参加を運営委員から募集した。

その他 運営委員議事録について

・議事録はメーリングリストにて各会員に CC付で配信する。
・ホームページへの掲載は概要のみとする。

・氏名は原則イニシャルとするが、氏名記載が必要の場合は当事者に承認をとる。

世田谷安心安全協議会

・支部長とＭ委員が参加することになった。

（支部会員で希望者がいれば考慮します）

世田谷カフェ（風景資産の中間支援団体）からの提案

・空き家を利用してコミニィティの拠点づくりで街づくりファンドの候補の一つに

なった、一緒に専門家集団としてコラボできないかとの提案があった。

・空き家利用には用途変更などの法的問題・管理運営の問題など多いが、拠点があ

ることはイベントやセミナー開催など活動に幅が持てる利点もあるため、世田谷

カフェの今後の進行を見て継続審議とする。

次回委員会 7月 17日（水）19：00~21：00　黒木実建築研究所　会議室